
 
 
 
 
 

 
 
 

PERATURAN  DESA KEDUNGWINANGUN 
NOMOR 4 TAHUN 2018 

 
TENTANG 

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH  DESA (RPJMDes) 
TAHUN 2018 - 2023 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA KEDUNGWINANGUN 
 
Menimbang      :       :  ………………………………………dst.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 79 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 
Pemerintah Desa wajib menyusun perencanaan 
pembangunan desa sesuai dengan kewenangannya 
dengan mengacu pada perencanaan pembangunan 
Kabupaten; 
 

b. bahwa perencanaan pembangunan Desa, sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, terdiri dari Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Pembangunan Desa 
untuk jangka waktu 6 (enam) tahun dan Rencana 
Kerja Pembangunan Desa untuk jangka waktu 1 (satu) 
tahun yang merupakan penjabaran Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Desa yang keduanya 
ditetapkan dengan Peraturan Desa. 

  
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan b, perlu menetapkan 
Peraturan Desa tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Desa Kedungwinangun Tahun 2018 
- 2023 ; 



 
Mengingat      : 
 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
 

2. telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang 
Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik  
Indonesia  Tahun  2002 Nomor 109, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4235) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang - Undang 
Nomor 35 Tahun 2014 tentang Perubahan 
 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 104, Tambahan Berita Negara Republik 
Indonesia Nomor 4221); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126 , Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2005 tentang 
Pengesahan International Covenant On Economic, 
Social And Cultural Rights (Kovenan Internasional 
Tentang Hak-Hak Ekonomi, Sosial dan Budaya 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 118, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4557); 

7. Undang -Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 
Keterbukaan Informasi  Publik  (Lembaran  Negara  
Republik   Indonesia Tahun 2008 Nomor 61 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4846); 

 

 



8. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82 Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

9. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

10. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 528, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005  tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 
tentang Pedoman Pembinaan dan  Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4593); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 
tentang Pembagian Urusan Pemerintahan antara 
Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten / Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun  2007  Nomor  
82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4737); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 
tentang Tahapan, Tatacara Penyusunan, 
Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 
Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 



15. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik  Indonesia  Tahun  2014 Nomor 
123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 
tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5694); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 53 
Tahun 2004 tentang Partisipasi Masyarakat dalam 
Proses Kebijakan Publik (Lembaran Daerah 
Kabupaten Kebumen Tahun 2004 Nomor 64); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 2 
Tahun 2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Kebumen Tahun 2007 Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 1); 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 11 
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintah yang 
Menjadi Kewenangan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 
2008 Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Kebumen Nomor 22); 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 1 
Tahun 2010 tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Panjang Daerah Kabupaten Kebumen 
Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Kebumen Tahun 2010 Nomor  17,Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 50); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 20 
Tahun 2010 tentang Percepatan Penanggulangan 
Kemiskinan (Lembaran Daerah Kabupaten 
Kebumen Tahun 2010 Nomor 20, Tambahan 



Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 93); 

 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 31 
Tahun 2015 tentang Petunjuk Teknis 
Penyusunan Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 
Kebumen Tahun 2015 Nomor 31, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 31); 

23. Peraturan Desa  K e d u n g w i n a n g u n  Nomor … .  
Tahun      tentang Kewenangan Desa (Lembaran 
Desa Nomor 1 Tahun .......    ); 

 
 
Dengan Kesepakatan bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KEDUNGWINANGUN 
Dan 

KEPALA DESA KEDUNGWINANGUN 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan         :  
 
 
 

 
BAB I. 

KETENTUAN UMUM 
Pasal 1. 

 
Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 

1. Desa adalah desa Kedungwinangun. 

2. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 
kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara 
Kesatuan Republik Indonesia 

3. Pemerintah Desa adalah Kedungwinangun. 

4. Badan Permusyawaratan Desa yang selanjutnya disebut BPD adalah 
lembaga yang melaksanakan fungsi pemerintahan yang anggotanya 
merupakan wakil dari penduduk Desa berdasarkan keterwakilan wilayah 
dan ditetapkan secara demokratis. Pemerintah adalah Pemerintah Pusat 

5. Daerah adalah Kabupaten Kebumen 

6. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Kebumen. 

7. Bupati adalah Bupati Kebumen 

PERATURAN  DESA TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA 
MENENGAH  DESA (RPJMDes)  TAHUN 2018 – 2023. 
 



8. Kecamatan adalah Wilayah Kerja Camat sebagai Perangkat Daerah. 

9. Peraturan Desa adalah peraturan perundang-undangan yang ditetapkan 
oleh Kepala Desa setelah dibahas dan disepakati bersama Badan 
Permusyawaratan Desa. 

10. Keuangan Desa adalah semua hak dan kewajiban Desa yang dapat dinilai 
dengan uang serta segala sesuatu berupa uang dan barang yang 
berhubungan dengan pelaksanaan hak dan kewajiban Desa. 

11. Aset Desa adalah barang milik Desa yang berasal dari kekayaan asli 
Desa, dibeli atau diperoleh atas beban Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa atau perolehan hak lainnya yang sah. 

12. Pembangunan Desa adalah upaya peningkatan kualitas hidup dan 
kehidupan untuk sebesar-besarnya kesejahteraan masyarakat Desa. 

13. Kawasan Perdesaan adalah kawasan yang mempunyai kegiatan utama 
pertanian, termasuk pengelolaan sumber daya alam dengan susunan 
fungsi kawasan sebagai tempat permukiman perdesaan, pelayanan jasa 
pemerintahan, pelayanan sosial, dan kegiatan ekonomi. 

14. Pemberdayaan Masyarakat Desa adalah upaya mengembangkan 
kemandirian dan kesejahteraan masyarakat dengan meningkatkan 
pengetahuan, sikap, keterampilan, perilaku, kemampuan, kesadaran, 
serta memanfaatkan sumberdaya melalui penetapan kebijakan, program, 
kegiatan, dan pendampingan yang sesuai dengan esensi masalah dan 
prioritas kebutuhan masyarakat Desa. 

15. Musyawarah Desa atau yang disebut dengan nama lain adalah 
musyawarah antara Badan Permusyawaratan Desa, Pemerintah Desa, 
dan unsur masyarakat yang diselenggarakan oleh Badan 
Permusyawaratan Desa untuk menyepakati hal yang bersifat strategis. 

16. Musyawarah Perencanaan Pembangunan Desa dan selanjutnya disingkat 
Musrenbang Desa adalah forum musyawarah tahunan yang 
dilaksanakan secara partisipatif oleh para pemangku kepentingan desa 
dan kelurahan (pihak berkepentingan untuk mengatasi permasalahan 
dan pihak yang akan terkena dampak hasil musyawarah). 

17. Musyawarah Perencanaan Pembangunan Rencana Kerja Pemerintah 
Daerah Kabupaten di Kecamatan yang selanjutnya disingkat Musrenbang 
RKPD Kabupaten di Kecamatan adalah forum musyawarah stakeholders 
Tingkat Kecamatan untuk mendapatkan masukan prioritas kegiatan dari 
Desa serta menyepakati kegiatan lintas Desa di wilayah Kecamatan 
tersebut, sebagai dasar penyusunan Rencana Kerja Satuan Kerja 
Perangkat Daerah Kabupaten. 

18. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa yang selanjutnya disingkat  
(RPJM Desa) adalah Rencana Kegiatan Pembangunan Desa untuk  
jangka waktu 6 (enam) tahun yang memuat visi dan misi Kepala Desa, 
rencana penyelenggaraan pemerintahan Desa, pelaksanaan pembangunan 
Desa, pembinaan kemasyarakatan, pemberdayaan masyarakat dan arah 



kebijakan pembangunan Desa; 

19. Rencana Kerja Pemerintah Desa yang selanjutnya disebut RKP Desa 
merupakan penjabaran dari RPJM Desa untuk jangka waktu 1 (satu) 
tahun yang memuat rencana penyelenggaraan Pemerintahan Desa, 
pelaksanaan pembangunan, pembinaan kemasyarakatan, dan 
pemberdayaan masyarakat Desa. 

20. Kondisi Obyektif Desa adalah kondisi yang menggambarkan situasi yang 
ada di Desa, baik mengenai sumber daya manusia, sumber daya alam, 
maupun sumber daya lainnya, serta dengan mempertimbangkan, antara 
lain, keadilan gender, pelindungan terhadap anak, pemberdayaan 
keluarga, keadilan bagi masyarakat miskin, warga disabilitas dan 
marginal, pelestarian lingkungan hidup, pendayagunaan teknologi tepat 
guna dan sumber daya lokal, pengarusutamaan perdamaian, serta kearifan 
lokal. 

21. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang selanjutnya disingkat 
APBDesa adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa, yang 
dibahas dan disepakati bersama oleh Pemerintah Desa dan Badan 
Permusyawaratan Desa, yang ditetapkan dengan Peraturan Desa. 

22. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari anggaran pendapatan dan 
belanja negara yang diperuntukkan bagi Desa yang ditransfer melalui 
anggaran pendapatan dan belanja daerah kabupaten/kota dan digunakan 
untuk membiayai penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan 
pembangunan, pembinaan kemasyarakatan, dan pemberdayaan 
masyarakat. 

23. Alokasi Dana Desa, selanjutnya disingkat ADD, adalah dana perimbangan 
yang diterima Kabupaten/Kota dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten/Kota setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus. 

24. Profil Desa adalah gambaran menyeluruh mengenai karakter desa yang 
meliputi data dasar keluarga, potensi sumber daya alam, sumberdaya 
manusia, kelembagaan, prasarana dan sarana, serta perkembangan 
kemajuan dan permasalahan yang dihadapi di desa. 

25. Visi Kepala Desa adalah suatu gambaran tantangan masa depan yang 
berisikan cita- cita yang ingin diwujudkan oleh Kepala Desa pada saat 
pencalonan berdasarkan keadaan obyektif Desa. 

 

26. Misi Kepala Desa adalah pernyataan tentang sesuatu yang harus 
dilaksanakan oleh Kepala Desa agar Visi dapat terlaksana dan berhasil 
dengan baik atau merupakan penjabaran dari Visi sehingga Visi dapat 
terwujud secara efektif dan efisien. 

 
 
 
 



 
BAB II 

TATA CARA PENYUSUNAN DAN PENETAPAN RPJM-DESA 

Pasal 2 

Penyelarasan Arah Kebijakan Pembangunan Desa dengan Arah Kebijakan 
Pembangunan 

Daerah  

(1) Tim Penyusun RPJM Desa melakukan penyelarasan arah kebijakan 
pembangunan Daerah. 

(2) Penyelarasan arah kebijakan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dilakukan untuk mengintegrasikan program dan kegiatan pembangunan 
Daerah dengan pembangunan Desa. 

(3) Penyelarasan arah kebijakan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dilakukan dengan mengikuti sosialisasi dan/atau mendapatkan 
informasi tentang arah kebijakan pembangunan daerah. 

(4) Informasi arah kebijakan pembangunan daerah sebagaimana dimaksud 
pada ayat (2) sekurang-kurangnya meliputi: 
a. rencana pembangunan jangka menengah daerah ; 
b. rencana strategis satuan kerja perangkat daerah; 
c. rencana umum tata ruang wilayah daerah; 
d. rencana rinci tata ruang wilayah daerah; dan 
e. rencana pembangunan kawasan perdesaan. 

 
Paragraf 2 

Penyusunan Rancangan awal RPJM Desa melalui Musyawarah Desa 

 Pasal 3 

(1) BPD menyelenggarakan musyawarah Desa berdasarkan laporan hasil 
pengkajian keadaan Desa. 

(2) Musyawarah Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dilaksanakan 
paling lambat 7 (tujuh) hari terhitung sejak diterimanya laporan dari Kepala 
Desa. 

 
Pasal 4 

 
Musyawarah Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, membahas  
dan menyepakati sebagai berikut: 
a. Penyelarasan Arah Kebijakan Pemerintah Kabupaten dan Pusat; 
b. peristiwa khusus, seperti bencana alam, krisis politik, krisis ekonomi, 

dan/atau kerusuhan sosial yang berkepanjangan; atau  
c. rencana prioritas kegiatan penyelenggaraan pemerintahan Desa, 

pembangunan Desa, pembinaan kemasyarakatan Desa, dan pemberdayaan 
masyarakat Desa. 



 
 

Pasal 5 
 
(1) Hasil kesepakatan dalam musyawarah Desa sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 dituangkan dalam Berita Acara. 
(2) Hasil kesepakatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), menjadi pedoman 

bagi Pemerintah Desa dalam menyusun rancangan akhir RPJM Desa. 
 

Paragraf 6 
Penyusunan Rancangan Akhir RPJMDesa  

Pasal 6 

(1) Tim Penyusun RPJM Desa menyusun rancangan Akhir RPJM Desa 
berdasarkan hasil musyawarah Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal  
3. 

(2) Rancangan Akhir RPJM Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 
dituangkan dalam dokumen rancangan akhir RPJM Desa. 

 
 

Penyusunan Rencana Pembangunan Desa Melalui Musyawarah Perencanaan 
Pembangunan Desa 

 
Pasal 7 

 
(1) Kepala Desa menyelenggarakan musyawarah perencanaan pembangunan 

Desa yang diadakan untuk membahas dan menyepakati rancangan RPJM 
Desa. 

(2) Musyawarah perencanaan pembangunan Desa sebagaimana dimaksud  
pada ayat (1) diikuti oleh Pemerintah Desa, BPD, dan unsur masyarakat. 

(3) Unsur masyarakat sebagaimana dimaksud pada ayat (2) terdiri atas: 
a. Lembaga Kemasyarakatan Desa; 
b. tokoh adat; 
c. tokoh agama; 
d. tokoh masyarakat; 
e. tokoh pendidikan; 
f. perwakilan kelompok tani; 
g. perwakilan kelompok nelayan; 
h. perwakilan kelompok perajin; 
i. perwakilan kelompok perempuan; 
j. perwakilan kelompok anak; 
k. perwakilan kelompok pemerhati dan perlindungan anak; 
l. perwakilan kelompok masyarakat miskin; dan 
m. unsur masyarakat lain sesuai kondisi sosial budaya Desa. 

4. Hasil kesepakatan musyawarah perencanaan pembangunan Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dituangkan dalam Berita Acara. 



 
BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 8 

 
(1) Hal–  hal yang belum diatur dalam Peraturan Desa ini, sepanjang 

mengenai teknis pelaksanaannya diatur lebih lanjut oleh Kepala Desa. 
(2) Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 
ini dengan penempatannya dalam Lembaran Desa. 

 
 
 

Ditetapkan di Desa  Kedungwinangun 
pada tanggal            Pebruari 2018  
 
KEPALA DESA KEDUNGWINANGUN 

 
 
 

NUR SUPRAPTI. 
 
 

Diundangkan di Desa Kedungwinangun 

 
SEKRETARIS DESA KEDUNGWINANGUN, 
 
 
SITI SANGIDAH 
 
LEMBARAN DESA KEDUNGWINANGUN  
NOMOR …… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pada tanggal .....  Pebruari  2018 



I. 1. Format Matrik Program Kegiatan Indikatif RPJM Desa

INDIKATOR TARGET CAPAIAN

KINERJA KINERJA LOKASI 2018 2019 2020 2021 2022 2023 AKHIR

( SASARAN ) ( VOLUME )

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 1 1 Kepala desa dan Perangkat 12 bulan Desa V V V V V V Pelayanan optimal

desa

1 1 2 Terpenuhinya biaya opera- 12 bulan Desa V V V V V V Pelayanan optimal

sional Pemerintah Desa

1 1 3 Terpenuhinya biaya opera- 12 bulan Desa V V V V V V Tertibnya administrasi

sional BPD BPD

1 1 4 Kegiatan Operasioanl Rt/Rw Terpenuhinya biaya operasioanl 

Rt/Rw

12 bulan Desa V V V V V V Tertibnya administrasi 

Rt/Rw

1 1 5 Kepala desa dan Perangkat desa 12 bulan Desa V V V V V V Pelayanan optimal

1 2

1 2 1 Peningkatan kedisiplinan 28  orang Desa V V V V V V Meningkatkan kerapihan

Aparatur Pemerintah Desa perangkat desa

1 3

1 3 1 Terpilihnya Kepala Desa 1 kegiatan Desa V Terpilihnya kades baru

baru

1 3 2 Terisinya jabatan perangkat Desa V V V V V Terisinya jabatan perangkat

desa yang kosong desa yang kosong

1 3 3 Tersusunnya Perdes SOTK 1 kegiatan Desa V Tertib Administrasi

1 3 4 Peningkatan pelayanan kepada 

masyarakat

1 kegiatan Desa Tertib Administrasi

Kegiatan penyelenggaraan/pengisian/mutasi/

Promosi dan pemberhentian perangkat desa

Kegiatan pengadaan pakaian dinas beserta

perlengkapannya

Kegiatan penyusunan Peraturan Desa tentang 

Struktur Organisasi & Tata Kerja Pemerintah Desa 

1

PEMERINTAH DESA

Kegiatan Tambahan Tunjangan dan Tunjangan 

Aparatur Pemerintah Desa berdasarkan Hak Asal 

Usul

Desa

PROGRAM PENATAAN ORGASISASI  

DESA

HAN DESA

1 1

PEMERINTAH DESA

Kegiatan penyelenggaraan pemilihan 

Kepala Desa

 FORMAT MATRIK PROGRAM KEGIATAN INDIKATIF RPJM DESA TAHUN 2018 - 2023 SKALA DESA

DESA KEDUNGWINANGUN KECAMATAN KLIRONG

BIDANG / 

SUMBER DAYA DAN DISIPLIN APARATUR  

KODE

TAHUN

1

PROGRAM

KEGIATAN

2

Kegiatan operasional Pemerintah Desa

Kegiatan operasional Badan Permusyawaratan 

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTA-

PROGRAM OPERASIONAL PEMERINTAHAN 

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS 

Kegiatan penghasilan tetap dan tunjangan

pemerintah desa

Kegiatan penyelenggaraan / pengisian Aparatur 

Desa berdasarkan hak asal usul dan adat istiadat 

PROGRAM PEMBENTUKAN DAN PENINGKA-



1 4

1 4 1 Pemilihan Ketua dan 1 kegiatan Desa V V Terpilihnya BPD

Anggota BPD periode baru

1 4 2 Menentukan arah kebija- 12 musdes Desa V V V V V V Mempermudah kinerja

kan Pemerintah Desa Pemdes

1 4 3 Menampung aspirasi Sebelum Desa V V V V V V bisa menampung aspirasi

masyarakat musdes dari masyarakat

1 4 4 Pengawasan kinerja Pemdes 11 orang Desa V V V V V V Peningkatan optimalisasi 

kinerja perangkat desa

1 5 1 Sebagai dasar hukum pelak- 1 kegiatan Desa V Tertib Administrasi

sanan Pemerintahan desa

1 5 2 Sebagai dasar hukum pelak- 1 kegiatan Desa V V V V V Tertib Administrasi

sanan Pemerintahan desa

1 5 3 Sebagai dasar hukum pelak- 1 kegiatan Desa V Tertib Administrasi

sanan Pemerintahan desa

1 5 4 Sebagai dasar hukum pelak- 1 kegiatan Desa V Tertib Administrasi

sanan Pemerintahan desa

1 5 5 Sebagai dasar hukum pelak- 1 kegiatan Desa V V Tertib Administrasi

sanan Pemerintahan desa

1 5 6 Sebagai dasar hukum pelak- 1 kegiatan Desa V V V V V V Tertib Administrasi

sanan Pemerintahan desa

1 5 7 Sebagai dasar hukum pelak- 1 kegiatan Desa V V V V V V Tertib Administrasi

sanan Pemerintahan desa

1 5 8 Sebagai dasar hukum 

pelaksanaan Pemerintah Desa

1 kegiatan Desa V V Tertib Administrasi

1 6

1 6 1 Sebagai dasar hukum penggu- 1 kegiatan Desa V V V V V V Tertib Administrasi

naan Anggaran Pemerintah

Desa

1 6 2 Pertanggungjawaban 1 kegiatan Desa V V V V V V Tertib Administrasi

Pemerintah Desa

1 7

1 7 1 Penegasan batas wilayah desa 1 kegiatan Desa V V Penegasan batas wilayah

desa

1 7 2 Menentukan arah kebijakan 1 kegiatan Desa V V V

Pemerintah Desa

1 8 PROGRAM PENINGKATAN DAN PENGELOLA-

Lembaga Kemasyarakatan Desa

Kegiatan penyusunan Peraturan Desa tentang

Badan Usaha Milik Desa

Kegiatan Penyusunan Peraturan Desa lainnya

sesuai dengan kebutuhan

PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DESA

Kegiatan penyusunan dan penetapan APBD 

Kegiatan penyusunan pelaporan dan pertang-

gungjawaban pemerintahan Desa

Kegiatan penyusunan Peraturan Desa tentang

Kegiatan penyusunan Peraturan Desa tentang

Kerjasama Antar Desa

Kegiatan penyusunan Peraturan Desa tentang

PROGRAM PENYUSUNAN TATA RUANG DESA

Kegiatan penetapan dan penegasan batas desa

Kegiatan pengembangan Tata Ruang dan Peta 

Kegiatan Penyusunan Peraturan Desa tentang 

Lingkungan

Sosial Desa

DESA

Desa

DESA

1 5

Kegiatan penyelenggaraan musyawarah Desa

TAN PERAN BADAN PERMUSYAWARATAN 

Kegiatan pembentukan Badan Permusyawara-

tan Desa

Kewenangan Desa

Kegiatan penyusunan Peraturan Desa tentang

Sumber Pendapatan

Kegiatan penyusunan Peraturan Desa tentang

Siltap, Tambahan Tunjangan Aparatur Desa dan BPD

Kegiatan penjaringan aspirasi masyarakat

Kegiatan Pengawasan kinerja Pemerintah Desa

PROGRAM PENYUSUNAN PERATURAN DI 



1 8 2

* Penyelesaian tanah kas desa Kedungwina- Ketertiban Administrasi 1 kegiatan Desa V kembalinya tanah kas

ngun ( bekas SR ) yang terletak di Rt.01 Rw.I aset Desa desa

dusun karangmiri

* Pengukuran kembali luas tanah kas desa Ketertiban Administrasi 1 kegiatan Desa V V tertib luas tanah kas

baik tanah kering maupun tanah basah aset Desa desa

1 8 3 Pembuatan setifikat 6 bidang Desa V V V V V V Tertib Administrasi

tanah kas desa

1 9

1 9 1 Menentukan arah kebijakan 1  kegiatan Desa V V V V V V Mempermudah kinerja

Pemerintah Desa Pemdes

1 9 2 Menentukan arah kebijakan 1  kegiatan Desa V V V V V V penentu arah kebijakan

Pemerintah Desa pemdes

1 9 3 Menentukan arah kebijakan 1  kegiatan Desa V V V V V V penentu arah kebijakan

Pemerintah Desa pemdes

1 9 4 Menentukan arah kebijakan 1  kegiatan Desa V V V V V V penentu arah kebijakan

Pemerintah Desa pemdes

1 9 5 Menentukan arah kebijakan 1  kegiatan Desa V V V V V V penentu arah kebijakan

Pemerintah Desa pemdes

1 9 6 Menentukan arah kebijakan 1  kegiatan Desa V V V V V V Tertib Administrasi

Pemerintah Desa

1 9 7 Menentukan arah kebijakan 1  kegiatan Desa V V V V V V Tertib Administrasi

Pemerintah Desa

1 9 8 Menentukan arah kebijakan 1  kegiatan Desa V V V V V V Tertib Administrasi

Pemerintah Desa

1 9 9 Tim TKP2KDES 1  kegiatan Desa V V V V V V fasilitasi petugas

pendataan

1 10

1 10 1 Tertib Administrasi Desa 1  kegiatan Desa V V V V V V Tertib administrasi

1 10 2 Tersedianya sarana/prasarana 1  kegiatan Desa V V V V V V meningkatkan minat

baca bagi masyarakat desa baca

1 10 3 Tersedianya sarana/prasarana 1  kegiatan Desa V V V meningkatkan minat

baca bagi masyarakat desa baca

1 11

1 11 1 Peningkatan kerjasama antar 1  kegiatan Desa mempermudah kinerja

Desa pemdes

1 11 2 Memperlancar pembangunan 1  kegiatan Desa mempermudah kinerja

pemdes

Kegiatan pengelolaan Aset Desa :

Kegiatan pendataan dan pengklasifikasian 

Kegiatan pendataan potensi Desa

Kegiatan pendataan data dasar keluarga

Kegiatan pendataan tingkat perkembangan 

Kegiatan pendataan kemiskinan Desa

Kegiatan pendataan dan inventarisasi aset 

Desa

Desa

Kegiatan sertifikasi tanah kas desa

PROGRAM PENGEMBANGAN DATA DAN 

INFORMASI DESA

Kegiatan pengelolaan dan pengembangan 

sistem administrasi dan informasi Desa

tenaga kerja di Desa

Kegiatan penyusunan buku Profil Desa

AN ASET DESA

Kegiatan pengadaan dan pengelolaan 

perpustakaan Desa

Kegiatan penyediaan bahan bacaan dan 

Peraturan peraturanPerundang-undangan

PROGRAM KEARSIPAN DESA

PROGRAM KERJASAMA ANTAR DESA

Kegiatan penyusunan dan pengelolaan 

kerjasama antar Desa

Kegiatan penyusunan dan pengelolaan 

Desa

Fasilitasi kegiatan TKP2KDES

kerjasama dengan pihak ke tiga

Kegiatan pengadaan dan pengelolaan arsip 



1 12

1 12 1 Bencana Alam, Kebakaran 1  kegiatan Desa V V V V V V Sekretariat penanggulan

Gempa Bumi bencana dan keamanan

1 13 PROGRAM PERENCANAAN PEMBANGUNAN DESA

1 13 1 Kegiatan Penyusunan RPJM Desa Penyusunan RPJM Desa 1 dokumen Desa V V tersusunnya RPJM DESA

1 13 2 Kegiatan Penyusunan RKP Desa Penyusunan RKP Desa 6 dokumen Desa V V V V V V tersusunnya RKP DESA

1 13 3 Penyusunan RAB 70 dokumen Desa V V V V V V mempermudah kinerja 

pemdes

1 13 4 Penyusunan APB Desa 6 dokumen Desa V V V V V V mempermudah kinerja 

pemdes

1 14

1 14 1 Pembangunan Kantor dan Balai 

Desa

1 gedung Desa terbangunnya kantor desa

1 14 2 Pemeliharaan kantor dan Balai desa 1 unit Desa V V V V V V terpeliharanya kantor

dan balai desa

1 14 3 Pengadaan sarana dan prasarana 

kantor
1 unit Desa V V V V V V

tercukupinya sarpras 

kantor

1 14 4 Pemeliharaan sarana dan 

prasarana kantor
1 unit Desa V V V V V V

terpeliharanya sarpras 

kantor

1 14 5 Pembangunan gedung kantor 

dan sarana prasarana

1 unit Desa V V Terbangunnya kantor BPD dan 

tercukupinya sarpras BPD

1 14 6 Fasilitasi terhadap masyarakat 

agar dalam melaksanakan 

berbagai kegiatan mempunyai 

tempat yang nyaman

1 unit Desa V V Terbangunnya gedung 

serbaguna beserta 

sarprasnya

2

2 1

2 1 1 Peningkatan pelayanan 1 PKD dan Desa V V V V V V Peningkatan pelayanan

kesehatan masyarakat 1 poliklinik kesehatan masyarakat

2 1 2 Peningkatan pelayanan 8 Posyandu Desa V V V V V V Peningkatan pelayanan

kesehatan masyarakat kesehatan masyarakat

2 1 3 Peningkatan pelayanan 8 orang Desa V V V Peningkatan pelayanan

kesehatan masyarakat kesehatan masyarakat

2 1 4 Peningkatan pelayanan 90 orang Desa V V V V V V Peningkatan pelayanan

kesehatan masyarakat

2 1 5 Kegiatan pemeriksaan Ibu hamil Peningkatan pelayanan 60 orang Desa V V V V V V Peningkatan pelayanan

kesehatan masyarakat kesehatan masyarakat

2 1 6 Balita dan Lansia 500 orang Desa V V V V V V Peningkatan kesehatan

masyarakat

Kegiatan penyelenggaraan dan pengelolaan 

PROGRAM TANGGAP DARURAT

Kegiatan pengadaan pos keamanan dan pos 

kesiapsiagaan lainnya

Kegiatan pengembangan tenaga kesehatan 

Kegiatan pelayanan imunisasi dan gizi balita

Kegiatan pemberian makanan tambahan

Kegiatan penyelenggaraan dan pengelolaan 

Pos Kesehatan Desa dan / atau Poliklinik Desa

Kegiatan penyusunan RAB

Posyandu

desa

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN

PROGRAM PELAYANAN DASAR

Kegiatan penyusunan APB Desa

PROGRAM SARANA DAN PRASARANA DESA

Kegiatan pembangunan kantor dan Balai Desa

Kegiatan pemeliharaan kantor dan balai Desa

Kegiatan pengadaan sarana dan prasrana kantor

Kegiatan pemeliharaan sarana dan prasrana kantor

Kegiatan pembangunan gedung serbaguna dan 

kelengkapan sarana prasarana , di lapangan entak 

Kegiatan pembangunan gedung BPD dan 

kelengkapan sarana prasarana



2 1 7 Peningkatan kesehatan 6 kegiatan Desa V V V V V V Peningkatan kesehatan

masyarakat masyarakat

2 1 8 Peningkatan kesehatan 6 kegiatan Desa V V V V V V Peningkatan kesehatan

masyarakat masyarakat

2 1 9 Kegiatan penyelenggaraan pencegahan dan Pencegahan wabah dan 6 kegiatan Desa V V V V V V Pencegahan wabah dan

pemberan tasan penyakit menular dan wabah penyakit menular penyakit menular

2 1 10 Peningkatan kesehatan 6 kegiatan Desa V V V V V V Peningkatan kesehatan

masyarakat masyarakat

2 1 11 Peningkatan kesehatan 6 kegiatan Desa V V V V V V Peningkatan kesehatan

masyarakat masyarakat

2 1 12 Pencegahan penyalahgunaan 6 kegiatan Desa V V V V V V Pencegahan penyalahgunaan

narkotika dan zat adiktif narkotika dan zat adiktif

2 1 13 Membangun Desa siaga 1 lembaga Desa V V V V V V Membangun Desa siaga

2 1 14 Pembangunan Gedung PKD 1 unit Desa V V Pembangunan Gedung PKD

2 1 15 Pemeliharaan gedung PKD  1 PKD dan Desa V V Pemeliharaan gedung PKD  

dan Poliklinik desa 1 poliklinik dan Poliklinik desa

2 1 16 Pengadaan Sarpras PKD 1 paket Desa V V V V V V Pengadaan Sarpras PKD

2 1 17 Pemeliharaan sarana dan 1 paket Desa V V V V V V Pemeliharaan sarana dan 

prasarana kesehatan PKD dan prasarana kesehatan PKD dan

atau poliklinik desa atau oliklinik desa

2 1 18 Pengadaan alat-alat kesehatan 1 paket Desa V V V V V V Pengadaan alat-alat kesehatan

dan poliklinik desa termasuk 

ambulance desa

dan poliklinik desa 

(ambulance desa)

2 1 19 Pemeliharaan alat-alat keseha- 1 paket Desa V V V V V V Pemeliharaan alat-alat keseha-

tan PKD dan poliliklinik desa tan PKD dan poliliklinik desa

2 1 20 Pengadaan sarana dan prasa- 1 paket Desa V V V V V V Terpenuhinya sarpras

rana posyandu posyandu

2 1 21 Pemeliharaan sarana dan 1 paket Desa V V V V V V terpeliharanya sarpras

prasarana Posyandu posyandu

2 1 22 Kegiatan pengadaan obat dan perbekalan Pengadaan obat dan perbeka- 1 paket Desa V V V V V V Tercukupinya obat2an

lan obat PKD/Ploliklinik desa di PKD

2 1 23 Penyelenggaraan/pengelolaan 2 PAUD Desa V V V V V V Terwujudnya pendidikan

pendidikan di TK/play grup 2 TK PAUD

2 1 24 Fasilitasi pendidikan lanjutan ….. Orang Desa V V V V V V Peningkatan SDM 

bagi Guru TK/Play grup

2 1 25 Penyelenggaraan/pengelolaan 1 PKBM Desa V V V V V V Terselenggaranya kegiatan

PKBM " Siwi Utami " PKBM

2 1 26 Terbangunnya perpustakaan 1 Unit Desa V V Terbangunnya perpusKegiatan penyelenggaraan taman bacaan 

Kegiatan pembangunan Gedung Pos Kesehatan 

Desa dan / atau Poliklinik Desa

Kegiatan rehabilitasi / pemeliharaan gedung 

Pos Kesehatan Desa dan/atau Poliklinik Desa

Kegiatan pembinaan dan pengawasan upaya 

kesehatan tradisional

Kegiatan pemantauan dan Pencegahan Penya-

lahgunaan Narkotika dan Zat Adiktif di Desa

Kegiatan fasilitasi Penyelenggaraan Desa Siaga

Kegiatan gerakan sehat untuk lanjut usia

kesehatan

Kegiatan rehabilitasi/pemeliharaan alat-alat 

Pos Kesehatan Desa dan/atau Poliklinik Desa

Kegiatan rehabilitasi / pemeliharaan sarana 

dan prasarana  Pos Kesehatan Desa dan/atau 

Kegiatan pengadaan alat-alat kesehatan Pos

Kesehatan Desa dan atau Poliklinik Desa termasuk 

ambulance desa

Kegiatan penyuluhan Kesehatan Masyarakat

Kegiatan gerakan hidup bersih dan sehat

Kegiatan pengadaan sarana dan prasarana 

Kesehatan Pos Kesehatan Desa dan / atau 

Kegiatan penyelenggaraan pusat kegiatan 

belajar masyarakat

Pendidikan Anak Usia Dini

Kegiatan fasilitasi pendidikan lanjutan bagi 

pendidik untuk memenuhi standar kualifikasi

Kegiatan pengadaan sarana dan prasarana 

Kegiatan rehabilitasi/pemeliharaan sarana 

dan prasarana Posyandu

Kegiatan penyelenggaraan dan pengelolaan 

Poliklinik desa

Poliklinik desa

posyandu



desa desa

2 1 27 Tersedianya buku-buku 1 paket Desa V Tersedianya buku-buku

perpustakaan desa perpustakaan desa

2 1 28 Terbangunnya pagar, gapura, 3 SD Desa V Terbangunnya pagar, gapura,

pintu gerbang dan pavingisasi pintu gerbang dan pavingisasi

2 1 29 Anak putus sekolah/buta ….. orang Desa V V V V V V Tidak ada anak yang putus

huruf sekolah/buta huruf

2 1 30 Bea siswa bagi siswa berpres- ….. orang Desa V V V V V V Bea siswa bagi siswa 

tasi berprestasi

2 1 31 Pendidikan kejar paket A,B,C ….. orang Desa V V V V V V Pendidikan kejar paket

A,B,C

2 1 32 Anak berkebutuhan khusus ….. orang Desa V V V V V V Anak berkebutuhan khusus

2 1 33

* Pembangunan gedung Play grup "Siwi Utami" Pembangunan gedung play 9x7,5 M2 Desa V V Pembangunan gedung play

grup Siwi Utami grup Siwi Utami

* Pembangunan paving halaman Play grup Pavingisasi play grup Siwi 5x7 M2 Desa V Pavingisasi play grup Siwi

" Siwi Utami" Utami Utami

* Pembangunan sumur dan pengadaan pompa Pembangunan sumur bor dan 1 paket Desa V terbangunnya sumur bor dan

air Pos Paud " Putra Husada Lestari " pengadaan pompa air pengadaan pompa air 

2 1 34

* Rahabilitasi/pemeliharaan gedung play grup Pemeliharaan gedung play 1 unit Desa V V V Kenyamanan dalam

Siwi Utami grup pendidikan

2 1 35

* Pengadaan audio visual Play grup Pengadaan audio visual 1 set Desa V tercukupinya alat untuk

" Siwi Utami " mengajar

* Pengadaan APE luar Play grup " Siwi Utami " Pengadaan APE luar 1 set Desa V V Tercukupinya APE luar

* Pengadaan APE luar dan dalam Pos Paud Pengadaan APE luar dan 8 set Desa V V Tercukupinya APE luar

" Putra Husada Lestari " dalam dan APE dalam

2 1 36 Pemeliharaan sarana/pra- 3 PAUD Desa V V V terpeliharanya sarpras

sarana TK,PAUD dan Play grup TK,Paud,Play Group

2 1 37 Siswa dari keluarga RTM 20 orang Desa V V V V V V meringankan beban

dari KK RTM

2 1 38 Pembangunan gedung TPQ …. X …. M2 Rw. V

………………………………

2 1 39 Pemeliharaan gedung TPQ, 8 TPQ Desa V V Terpeliharanya gedung

Musholla/Masjid TPQ

Kegiatan fasilitasi dan motivasi terhadap 

Kegiatan pembangunan gedung pendidikan

keagamaan tingkat Desa

dan prasarana Pendidikan Anak Usia Dini

Kegiatan pengadaan pakaian seragam sekolah

Kegiatan rehabilitasi / pemeliharaan gedung 

keagamaan tingkat Desa

kelompok-kelompok belajar di Desa

berprestasi

perpustakaan

kesetaraan

desa

Kegiatan fasilitasi keikutsertaan pendidikan 

Kegiatan rehabilitasi / pemeliharaan sarana 

Kegiatan fasilitasi pendidikan siswa 

Kegiatan fasilitasi keikutsertaan pendidikan 

masyarakat

Kegiatan pembangunan gedung Sekolah

Pendidikan Anak Usia Dini :

Kegiatan rehabilitasi / pemeliharaan gedung 

sekolah Pendidikan Anak Usia Dini

Kegiatan pengadaan sarana dan prasarana 

Pendidikan Anak Usia Dini :

Kegiatan penyediaan bahan pustaka 

Kegitan fasilitasi tempat pendidikan dasar di 

luar biasa



2 1 40 Pengadaan sarana dan 8 TPQ Desa V V V V V V Tercukupinya sarpras

prasarana TPQ TPQ

2 1 41 Pemeliharaan sarana dan 8 TPQ Desa V V V V V V Terpeliharanya sarpras
prasrana TPQ TPQ

2 1 42 Fasilitasi penyelenggaraan TPQ ….. TPQ Desa V V V V V V kelancaran kegiatan TPQ

2 1 43 Fasilitasi penyelenggaraan seni 

budaya

6 kel Desa V V V V V V kelancaran kegiatan seni 

budaya

2 1 48 Insentive kepada tenaga 40 orang Desa V V V V V V Meningkatkan kesejah

pendidik ( Guru ngaji ) teraan

2 1 49 Pertemuan rutin pengurus FKD 1 FKD Desa V V V V V V agar lebih terkoordinasi

2 1 50 Pengadaan sarana dan prasarana 

alat mandi jenazah untuk kaum 

muslim dan non muslim

3 kelompok Desa V V V V V V Terpenuhinya  sarparas alat 

pelindung diri (APD)

2 2

2 2 1

* Pembangunan jalan di sebelah selatan Pengaspalan jalan 150 M Rw.I V jalan terasa nyaman

masjid Arrohman dilalui

* Pembangunan jalan desa dari perempatan Pengaspalan jalan 600 M Rw.III V jalan terasa nyaman

sebelah selatan kantor Desa keselatan dilalui

sampai pertigaan jalan selatan dusun perna

* Pembangunan jalan desa dari perempatan Pengaspalan jalan 750 M Rw.III/VI V jalan terasa nyaman

SDN III Kedungwinangun ke timur sampai dilalui

pertigaan dusun entak

* Pembangunan talud jalan desa di blok sawah Pembangunan talud jalan 200 M Desa V V V V V terbangunnya talud

pudak (perempatan SDN III Kedungwinangun jalan

ke timur sampai keteb)

* Pembangunan talud jalan desa di blok sawah Pembangunan talud jalan 300 M Desa V V V V V terbangunnya talud jalan

sebelah barat SDN III Kedungwinangun ke

barat sampai perbatasan desa Podoluhur

( sisi sebelah utara jalan )

* Pembangunan talud jalan depan SDN III Pembangunan talud jalan 350 M Desa V V terbangunnya talud jalan

ke barat sampai perbatasan desa Podoluhur

( sisi sebelah selatan jalan )

* Pembangunan talud jalan dari sebelah timur Pembangunan talud jalan 200 M Desa V terbangunnya talud jalan

rumah Sakir ke timur sampai dusun entak

* Pembangunan talud jalan desa di blok sawah Pembangunan talud jalan 200 M Desa V terbangunnya talud jalan

jati metan 

* Pembangunan gorong-gorong irigasi di Penbangunan gorong-gorong 5 M Desa V V saluran drainase lancar

bawah jalan sebelah sawab blok jati wetan

Fasilitasi penyelenggaraan keagamaan di 

tingkat desa

Fasilitasi kegiatan Forum Kesehatan Desa

Kegiatan fasilitasi pendidikan keagamaan tingkat 

desa

Kegiatan penyelengggaraan sanggar seni budaya

Kegiatan pembangunan jalan Desa :

Kegiatan pengadaan sarana dan prasarana 

pendidikan keagamaan tingkat Desa

Kegiatan rehabilitasi/pemeliharaan sarana dan 
prasarana pendidikan keagamaan tingkat Desa

PROGRAM SARANA DAN PRASARANA DESA

Kegiatan Pengadaan sarpras alat pelindung 

diri/alat mandi jenazah



* Pembangunan jalan desa di Rw.IV (sebelah Makadam jalan 400 M Rw.IV V pengerasan jalan

utara musholla At-Taqwa) dusun sasak ke

barat menuju perbatasan desa Tambakagung

* Pembuatan jalan desa melanjutkan dari jalan Pembuatan jalan baru 50 M Rw.IV V V Memperlancar lalu lintas

desa di Rw. IV menuju perbatasan desa 

Tambakagung

* Pembangunan jalan menuju masjid Pengaspalan jalan 400 M Rw.V V V jalan terasa nyaman

"Darul Huda"di Rw.V dusun entak dilalui

* Pembangunan jalan desa dari jalan raya ke Pengaspalan jalan 550 M Rw.VI V jalan terasa nyaman

selatan sampai sebelah timur rumah P. Sakir dilalui

* Pembangunan jalan desa dari sebelah timur Makadam jalan 100 M Rw.VI/V V V Pengerasan jalan

rumah Kadus Sakir ke timur sampai  

pertigaan jalan di dusun entak

* Pembangunan jalan desa di Rw. VIII dusun Makadam jalan 270 M Rw.VIII V Pengerasan jalan

Pagak

* Pembangunan jalan setapak dari sebelah Rabat beton 100 M Rt.03/Rw.I V V jalan tidak becek

barat rumah Bapak Suratin ke utara sampai

sebelah timur rumah Bapak Slamet Pujiono

* Pembangunan jalan setapak di sebelah timur Rabat beton 100 M Rw. II V V jalan tidak becek

rumah Bapak Nur Sodik/Mirin

* Pembangunan jalan setapak di Rt.01 Rw. III Rabat beton 400 M Rw. III V V jalan tidak becek

dusun Perna

* Pembangunan jalan setapak di Rt.02 Rw. III Rabat beton 400 M Rw. III V V jalan tidak becek

dusun Perna

* Pembangunan jalan setapak di Rt. 01 dan Rabat beton 550 M Rw. IV V jalan tidak becek

Rt.02 Rw. IV dusun Sasak

* Pembangunan jalan setapak di Rt. 01,02,03 Rabat beton 1200 M Rw. V V V V jalan tidak becek

dan Rt.04 Rw. V dusun Entak

* Pembangunan jalan setapak di depan rumah Rabat beton 150 M Rw. VI V V V jalan tidak becek

bapak Paryono Rt. 01 Rw. VI dusun Grewing

* Pembangunan jalan setapak dari rumah Rabat beton 200 M Rw. VI V jalan tidak becek

Bpk Jahid sampai rumah Bpk Sarjo Rt.03/VI 

* Pengerasan Jalan dari rumah Bpk Khudaijin Pengrokosan 200 M Rw. VII V Pemeliharaan jalan

ke utara sampai pos kamling

* Pembangunan jalan setapak di Rt. 01 dan Rabat beton 550 M Rw. VIII V V jalan tidak becek

Rt.02 Rw. VIII dusun Pagak Pagak

* Pengerasan Jalan dari Pos Kamling ke timur Pengrokosan 300 M Pagak V V Pemeliharaan jalan

* Pembangunan jalan setapak ke makam mbah 

Suryani, Nurjaya, Nagasari

Rabat beton 200 M Grewing V V V V V Jalan tidak becek

* Pembangunan makadam jalan di Rt 03 Rw 06 Pembangunan makadam jalan 300 M Grewing V V V V V Pengerasan jalan



* Pembangunan jalan setapak dari rumah bapak M. 

Kharis ke timur dan ke utara

Rabat beton 200 M Kr.miri V V V V V Jalan tidak becek

* Pembangunan jalan setapak dari rumah bapak 

Tukiman ke utara sampai rumah slamet haryanto 

(jombros)

Rabat beton 200 M Kr.miri V V V V V Jalan tidak becek

* Pembangunan jalan setapak menuju musholla ky 

jamaksari dari rumah bapak Ashadi ke timur 

sampai musholla

Rabat beton 200 M Grewing V V V V V Jalan tidak becek

* Pemeliharaan jalan setapak menuju PAUD Rabat beton 200 M Kr.miri V V V V V Jalan tidak becek

* Pemeliharaan jalan setapak menuju Masjid 

Asliyah dari Bapak Suparjo alm ke Utara

Rabat beton 200 M Pedana, 

Kr.miri

V V V V V Jalan tidak becek

* Pembuatan jalan desa di depan rumah bapak Pembuatan jalan baru 150 M Grewing, 

Perna

V V memperlancar lalu lintas

Sarip ke barat menuju dusun perna

* Pembangunan jembatan di atas irigasi primer Pembangunan jembatan 3 buah Desa V V memperlancar lalu lintas

menuju ke sawah

Pemeliharaan jalan grewing entak Penambalan aspal 1400 m Desa V V V V pemeliharaan jalan

Pembangunan jalan desa di Rt 03 Rw. VI dusun 

Grewing

Makadam jalan 170 m Desa V V V Pengerasan jalan

Pembangunan jalan desa di Rw. II, Rw III dusun 

Kedungwaru, Perna

Pengaspalan Jalan 700 m Desa V V V memperlancar lalu lintas

Pembangunan jalan desa di Rt 02 dan Rw. VI 

dusun Grewing

Pengaspalan Jalan 502 m Desa V V V memperlancar lalu lintas

2 2 2 Pengrokosan dan pengasalan jalan 3400 M Desa V V V V V V pemeliharaan jalan

* Pemeliharaan jalan setapak di Rw VII menuju 

SDN 1 depan bapak Yulianto

Rabat beton 150 Desa V V pemeliharaan jalan

* Pemeliharaan jalan dari rumah Pak Wirastomi ke 

Timue sampai Pak Timbul

Pengrokosan jalan 150 Grewing V V V V V pemeliharaan jalan

2 2 3 Kegiatan  pembangunan jalan usaha tani Pembangunan jalan usaha tani 4 unit Desa V V V V V V pembangunanan usaha tani

2 2 4 Kegiatan pemeliharaan jalan usaha tani Pemeliharaan jalan usaha tani 4 unit Desa V V V V V V pemeliharaan usaha tani

2 2 9

* Pembangunan MCK bagi keluarga Rumah Pembangunan MCK 75 unit Desa V V V V V V tercukupinya MCK

Tangga Miskin bagi maskin

* Pembangunan SPAL bagi keluarga Rumah Pembangunan SPAL 960 unit Desa V V V V V V tidak ada limbah

Tangga Miskin yang tercecer

* Pembangunan sumur resapan Pembangunan sumur resapan 8 unit Desa V V V V agar tidak banjir

Kegiatan pemeliharaan jalan desa

Kegiatan pembangunan sanitasi lingkungan



* Pembangunan bak pembuangan sampah Pembangunan bak sampah 20 unit Desa V V V V V V membudayakan membuang

sampah pada tempatnya

2 2 10 Pemeliharaan sumur resapan 8 unit Desa V V V V V V agar tidak banjir

2 2 11 Pembangunan sumur bor 8 unit Desa V V V tercukupinya air bersih

kedalaman di atas 40 M

2 2 12 Pengelolaan air bersih 1 unit Desa V V V V V V tercukupinya air bersih

menjadi usaha BUMDes bagi masyarkat

2 2 13

* Pembangunan irigasi tersier di blok 9 sampai Pembangunan irigasi dengan 155 M Desa V V Meningkatnya hasil

jalan raya lingkar selatan kontruksi pasangan bata panen para petani

* Pembangunan irigasi tersier di blok 10 ke- Pembangunan irigasi dengan 750 M Desa V V Meningkatnya hasil

selatan dari jalan raya lingkar selatan sampai kontruksi pasangan bata panen para petani

sebelah barat SDN III kedungwinangun

* Pembangunan irigasi tersier di blok 10 Pembangunan irigasi dengan 100 M Desa Meningkatnya hasil

(sebelah utara lapangan sepakbola) kontruksi pasangan bata panen para petani

* Pembangunan irigasi tersier di blok 10 dan Pembangunan irigasi dengan 400 M Desa Meningkatnya hasil

15 (dari pintu pengambilan ke barat) kontruksi pasangan bata panen para petani

* Pembangunan sipon di bawah saluran irigasi Pembangunan sipon 8 M Desa Meningkatnya hasil

primer disebelah timur perempatan SDN III panen para petani

* Pembangunan irigasi tersier di blok 16 Pembangunan irigasi 350 M Desa V V Meningkatnya hasil

(Jati kulon) dari perempatan SDN III Ke- panen para petani

selatan menuju desa Tambakagung

* Pembangunan irigasi tersier di blok 18(se- Pembangunan irigasi 300 M Desa V V Meningkatnya hasil

belah timur jalan )dari perempatan SDN III panen para petani

keselatan menuju desa Wotbuono

* Pembangunan irigasi tersier di blok 19 Pembangunan irigasi dengan 500 M Desa V V Meningkatnya hasil

( ampel) menuju desa Wotbuono kontruksi pasangan bata panen para petani

* Pembangunan irigasi tersier di blok 20 Pembangunan irigasi dengan 500 M Desa V Meningkatnya hasil

( simalang) menuju desa Wotbuono kontruksi pasangan bata panen para petani

* Pembangunan saluran pengambilan dan Pembangunan saluran dengan 600 M Desa V Meningkatnya hasil

pembuangan di Blok 13 (jati wetan) kontruksi pasangan bata panen para petani

* Pembangunan saluran pembuangan dari Pembangunan saluran 70 M Rw.V V saluran pembuangan lancar dan

sawah blok 13 ( jati wetan ) ke sungai Lukulo pembuangan tidak menyebabkan genangan air

* Pembangunan pintu air di blok 4,10, 18 ,19, Pembangunan pintu air 5 buah Desa V V V V V Meningkatnya hasil

dan blok 20 panen para petani

* Pembangunan saluran pembuangan dari dukuh 

kedungwaru menuju saluran irigasi di blok 9

Pembangunan sodetan 2 buah Kedungwar

u

V V V V V saluran pembuangan lancar 

dan tidak menyebabkan 

genangan air

2 2 14

Kegiatan pembangunan irigasi tersier :

Kegiatan pemeliharaan sanitasi lingkungan

Kegiatan pembangunan air bersih berskala 

Kegiatan pengelolaan air bersih bersekala Desa

Desa

Kegiatan pemeliharaan irigasi tersier :



* Pemeliharaan irigasi tersier di blok 4 dan 9 Pemeliharaan irigasi tersier 755 M Desa V V V Meningkatnya hasil

panen para petani

* Pemeliharaan irigasi tersier di blok 14 Pemeliharaan irigasi tersier 550 M Desa V V V Meningkatnya hasil

panen para petani

* Pemeliharaan irigasi tersier di blok 10, 12, 13, Pemeliharaan irigasi tersier 1.100 M Desa V V V Meningkatnya hasil

15 dan 16 panen para petani

* Pemeliharaan pintu irigasi tersier di blok 4, Pemeliharaan pintu air 5 unit Desa V V V terpeliharanya pintu air

10, 16, 18 dan 20

2 2 15

* Pembangunan talud makam Grewing Pembangunan talud kontruksi Pj:200 M RW. VI V V V pengamanan makam

bronjong Lb:   1 M grewing

Tg:   3 M

* Pembangunan talud makam Pagak Pembangunan talud kontruksi Pj:250 M RW. VIII V V V pengamanan makam

bronjong Lb:    - M pagak

Tg:  20 M

* Pengadaan alat memandikan jenasah dan 

pengadaan keranda

Pengadaan alat memandikan 

jenazah

4 paket Desa V V memperlancar dalam

* Pemeliharaan makam dungwaru, grewing, pagak, 

perna

Penebangan pohon/batang 

pohon besar yang ada di 

sekita/area makam

4 makam Desa V V V V V V Makam tidak tampak seram

* Pemisahan makam bagi muslim dan non muslim Perluasan area makam 1 paket Desa V V pemisahan makam

2 2 16 Pembangunan lapangan Bola 1 paket Desa V V V V V V kegiatan olah raga

yang standar meningkat

2 2 17 Pengurugan lapangan Desa 8.400 M2 Desa V V V V V V adanya lapangan bola

dengan tanah urug yang sesuai standar

2 2 18 Pembuatan taman desa Desa V V memperindah kantor

desa

2 2 19 Pengelolaan taman desa Desa V V V V V V memperindah kantor desa

2 2 20 Pembangunan saluran pemasu Desa V meningkatkan ekonomi

kan ke kolam tanah/genangan masyarakat

2 2 21 Pemeliharaan saluran pemasu Desa V meningkatkan ekonomi

budiaya perikanan kan ke kolam tanah/genangan masyarakat

2 2 22 Pengelolaan saluran untuk Desa V V V V V meningkatkan ekonomi

budiaya perikanan budidaya perikanan masyarakat

2 2 23 Pengembangan sapras produk Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

si Pertanian, Perekebunan, Pe- masyarakat

ternakan dan Perikanan

2 2 24

* Pembangunan drainase di Rt.01 Rw. I Pembangunan dainase 300 M Rw. I V saluran pembuangan

Kegiatan pemeliharaan lapangan desa

Kegiatan pembangunan taman desa

produksi di desa

Kegiatan pembangunan saluran untuk 

budiaya perikanan

Kegiatan pemeliharaanan saluran untuk

Kegiatan pengelolaan saluran untuk 

Kegiatan pengembangan sarana dan prasarana

Kegiatan pembangunan Drainase

Kegiatan pembangunan lapangan Desa

petilasan

Kegiatan pengelolaan pemakaman Desa dan 

Kegiatan pemeliharaan taman desa



perbatasan dengan desa Podoluhur lancar

* Pembangunan saluran pembuangan di Rt.01 Pembangunan dainase 460 M Rw. I V V V V saluran pembuangan

Rw.I perbatasan dengan desa Kedawung  lancar

* Pembangunan drainase di Rt.01 /Rw.I dari Pembangunan dainase 200 M Rw. I V V saluran pembuangan

rumah Bpk Suwarno ke selatan sampai rm lancar

bpk masngudin ke barat dan ke timur

* Pembangunan drainase di Rt.02 dan 03 Rw.I Pembangunan dainase 600 M Rw. I V V saluran pembuangan

dari rumah Siwuk ke selatan sampai masjid lancar

Arrohman

* Pembangunan drainase di perbatasan dusun Pembangunan dainase 300 M Rw. I/VII V V saluran pembuangan

karangmiri dengan dusun pedana lancar

* Pembangunan drainase di Rt.02 Rw. II dusun Pembangunan dainase 400 M Rw. II V V saluran pembuangan

kedungwaru lancar

* Pembangunan drainase di Rt.01 Rw. II dusun Pembangunan dainase 250 M Rw. II V V saluran pembuangan

kedungwaru dari rm susanto sampai makam lancar

* Pembangunan drainase di Rt.02 Rw. II dusun Pembangunan dainase 250 M Rw. II V V saluran pembuangan

kedungwaru dari rm Bpk Mustori sampai lancar

saluran perbatasan dungwaru dan grewing

* Pembangunan drainase di perbatasan dusun Pembangunan dainase 400 M Rw. II/VI V saluran pembuangan

kedungwaru dengan dusun grewing lancar

* Pembangunan drainase di Rt.01 Rw.III dari Pembangunan dainase 200 M Rw. III V saluran pembuangan

bpk kyai slamet ke selatan sampai sawah lancar

* Pembangunan drainase di Rt.01 Rw.III dari Pembangunan dainase 300 M Perna V V V saluran pembuangan

depan rumah bpk agus ke selatan sampai lancar

tobong bpk sukir

* Pembangunan drainase di Rt.01 Rw. IV Pembangunan dainase 700 M Sasak V saluran pembuangan

dusun sasak menuju desa Wotbuono dan lancar

desa Karangglonggong

* Pembangunan drainase perbatasan perna Pembangunan dainase 600 M Grewing V saluran pembuangan

grewing Perna lancar

* Pembangunan drainase di Rt.01 dan Rw.08 Pembangunan dainase 200 M Pagak V V saluran pembuangan

Rw. VIII dusun pagak lancar

* Pembangunan drainase di Rt.02 dan Rw.06 Pembangunan dainase 500 M Grewing V V V V V Saluran pembuangan lancar

* Pembangunan drainase di Rw.05 (leter U) Pembangunan dainase 500 M Entak V V V V V Saluran pembuangan lancar

* Pembangunan drainase di Rt.03 dan Rw.06 lokasi 

dari rumah pak mitro, bu mutmainah ke utara

Pembangunan dainase 500 M Grewing V V V V V Saluran pembuangan lancar



* Pembangunan drainase di Rt.03 dan Rw.06 lokasi 

depan rumah pak jahid

Pembangunan dainase 300 M Grewing V V V V V Saluran pembuangan lancar

* Pembangunan drainase di Rt.03 dan Rw.01 lokasi 

masjid Arrohman ke utara s/d pak sodimun

Pembangunan dainase 300 M Kr.miri V V V V V Saluran pembuangan lancar

* Pembangunan drainase di semua Rw Pembangunan dainase 2000 M Desa V V V V V V Saluran pembuangan lancar

2 2 25

* Pemeliharaan drainase depan SDN I dan II Pembangunan dainase 150 M Rw.VII V V saluran pembuangan

ke timur sampai drainase di dusun pedana lancar

2 2 26

2 2 27

2 2 28

2 2 29

2 2 30 Pemeliharaan air bersih 2 unit Rw 1, 8 V V V V V V pemeliharaan air bersih

2 2 31

2 2 32

2 2 33

Pembangunan talud jalan 1500 Desa V V V V V V pengamanan jalan

* Pembangunan talud sungai luk ulo dari Pembangunan bronjong 1.000 M Desa V V V pengamanan jembatan

perbatasan desa kedungwinangun kedawung

sampai jembatan kedungwiangun

* Pembangunan talud sungai luk ulo di sebelah Pembangunan bronjong 200 M Desa V V V pengamanan jembatan

selatan jembatan kedungwinangun

* Pembangunan talud sungai luk ulo di sebelah Pembangunan bronjong 100 M Desa V V V pengamanan tanah kas

tanah kas desa (eks bengkok sekdes) blok 21 desa

2 2 34

2 2 35 Pemeliharaan Masjid dan Masjid dan Desa V V V V V V meningkatkan imtaq

musholla di Rw.I s/d VIII Musholla

16 Unit

2 2 36 Pembuatan gardu pos kamling 

non permanen

8 unit Desa V V V V V V Meningatkan kemanan desa

2 2 37 Keamanan lingkungan 500 unit Desa V V V V V V Meningatkan kemanan desa

2 2 38 Melestarikan lingkungan 6 buah Desa V V V V V V Pelestarian lingkungan

2 3

Kegiatan pemeliharaan drainase

Kegiatan pembangunan talud sungai

PROGRAM PENGEMBANGAN EKONOMI

LOKAL DESA

Kegiatan pembangunan jembatan

Kegiatan pemeliharaan jembatan

Kegiatan pembangunan cek dam

Kegiatan pemeliharaan cek dam

Kegiatan pemeliharaan air bersih berskala desa

Kegiatan pembangunan MCK Komunal

Kegiatan pemeliharaan MCK Komunal

Kegiatan pembangunan talud

Kegiatan pemeliharaan talud

Kegiatan pembangunan talud jalan

Kegiatan pemeliharaan Rumah Ibadah

Kegiatan pembangunan poskamling

Kegiatan pengadaan lampu + tiang listrik dan 

kelengkapannya di tiap pintu

Kegiatan pembuatan larangan penyetruman ikan, 

penembakan burung dll



2 3 1 Pembangunan pasar dan kios 

desa

Desa V V meningkatkan ekonomi 

masyarakat

2 3 2 Pemeliharaan pasar dan kios 

desa

Desa V V meningkatkan ekonomi 

masyarakat

2 3 3 Pengelolaan pasar dan kios desa
Desa V V

meningkatkan ekonomi 

masyarakat

2 3 7 Fasilitasi dan pembinaan Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

UMKM masyarakat

2 3 8 Fasilitasi/pembinaan/modal Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

Keuangan mikro UMKM masyarakat

2 3 9 Fasilitasi bantuan modal untuk 10 unit Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

budidaya ikan di karamba masyarakat

jaring apung dan bagan

2 3 10 meningkatkan ekonomi

2 3 11 pelatihan budidaya jaring 20 orang Desa meningkatkan ekonomi

apung dan bagan masyarakat

2 3 12 Rehab lumbung pangan Pj:10 M Desa V V V V V V terbangunnya lumbung

Lb:8 M desa

Pembangunan lantai jemur Pj:15 M Desa V memadahi untuk 

Lb:4 M menjemur padi

2 3 13 Pemeliharaan lumbung 1 unit Desa V V V V V V terpeliharanya lumbung

2 3 14 Pelatihan manajement dan 3 orang Desa V V V V V V meningkatkan SDM

administrasi lumbung pengurus lumbung desa

Fasilitasi bantuan modal 50 ton Desa V V V V V V tercukupinya cadangan

untuk pengadaan gabah pangan desa

2 3 15 Pelatihan pembuatan maka- 20 orang Desa V V V meningkatkan ekonomi

nan olahan dari ikan air tawar masyarakat

2 3 16 Penyuluhan pencegahan 40 orang Desa V V V V V V meningkatkan hasil

hama dan penyakit pertanian panen petani

dan perikanan

2 3 17 Pelatihan pembuatan pupuk 40 orang Desa V V V meningkatkan hasil

dan pakan organik panen petani

2 3 18 Fasilitasi pengembangan 3 kelompok Desa V V meningkatkan SDM

pembenihan padi,perikanan para kelompok

pembibitan ternak kambing

2 3 19 Fasilitasi pengembangan 1 kelompok Desa V V V meningkatkan SDM

kelompok ternak kelompok ternak

2 3 20 Fasilitasi pembangunan 1 kelompok Desa V V terbangunnya energi

energi biogas biogas

2 3 21 Pemeliharaan energi biogas 1 kelompok Desa V V V terpeliharanya energi biogas

2 3 22 Fasilitasi pengembangan 1 kelompok Desa V V berkembangnya energi

Kegiatan pengelolaan lumbung pangan dan 

penetapan cadangan pangan Desa

Kegiatan pengembangan komoditas unggulan

dan bagan ikan

Kegiatan pembangunan lumbung pangan dan 

Kegiatan pengelolaan karamba jaring apung 

Kegiatan pengembangan usaha mikro berbasis 

Kegiatan pendayagunaan keuangan mikro 

desa

Kegiatan pengembangan benih lokal

Kegiatan pengembangan ternak secara 

Kegiatan pembangunan energi mandiri

dan bagan ikan

penetapan cadangan pangan Desa

kolektif

Kegiatan pembangunan pasar desa dan kios desa

Kegiatan pemeliharaan pasar desa dan kios desa

Kegiatan pengelolaan pasar desa dan kios desa

Kegiatan pemeliharaan karamba jaring apung 

pertanian dan perikanan Desa

berbasis Desa

Kegiatan pembangunan karamba jaring apung 

Kegiatan pemeliharaan lumbung pangan 

Kegiatan pemeliharaan energi mandiri

Kegiatan penanggulangan hama dan penyakit

pertanian dan perikanan secara terpadu

Kegiatan pembuatan pupuk dan pakan organik 

untuk pertanian dan perikanan

Kegiatan pengelolaan energi mandiri



energi biogas biogas

2 3 23 Fasilitasi pendirian dan 1 BUMDes Desa V terbentuknya BUMDes

pengelolaan BUMDes

2 3 29 Fasilitasi pendirian Usaha 1 kelompok Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

Pembenihan Rakyat (UPR) masyarakat

2 3 30 Fasilitasi/pembinaan/pengada 3 kelompok Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

an sarpras pengolahan hasil masyarakat

pertanian dan perikanan

2 3 31 Fasilitasi pengembangan sis- 1 kelompok Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

tem usaha produksi pertanian masyarakat

2 3 32 Fasilitasi pembuatan sertifikat Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi 

masyarakat

2 4

2 4 5 Pengadaan sarpras dan 8 kelompok Rw I s/d V V V V V V terbentuknya bank

fasilitasi pengelolaan sampah VIII sampah

4 6 Fasilitasi terhadap masyarakat 

agar dalam melaksanakan 

berbagai kegiatan mempunyai 

tempat yang nyaman

5 unit Desa V V kenyamanan dalam 

melaksanakan kegiatan

3

3 1

3 1 1 Pembinaan lembaga 

kemsyarakatan desa

5 lembaga Desa V V V V V V tertib administrasi 

kelembagaan desa

3 1 2 terpenuhinya operasional 

lembaga kemasyarakatan desa

5 lembaga Desa V V V V V V meningkatnya kinerja 

lembaga2 desa

3 1 3 terpenuhinya operasional 

posyandu

40 orang Desa V V V V V V meningkatnya kinerja 

posyandu

3 1 4 Fasilitasi kegiatan linmas dan 

pengadaan sarpras linmas

30 orang Desa V V V V V V meningkatnya kinerja 

linmas

3 2

3 2 1 Sosialisasi perdamaian di 2 x 70 orang Desa V V V V V V terwujudnya desa yang

tingkat RT, RW dan DESA aman dan damai

3 2 2 Fasilitasi penyelesaian Desa V V V V V V tidak terjadi konflik

konflik di masyarakat

PROGRAM PEMANFAATAN SUMBER DAYA 

ALAM DAN LINGKUNGAN DESA

Pengelolaan sampah

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

PROGRAM PEMELIHARAAN PERDAMAIAN, 

MENANGANI KONFLIK DAN MELAKUKAN 

MEDIASI DI DESA

Kegiatan pembinaan perdamaian di desa

kegiatan penanganan konflik melalui mediasi

Kegiatan pengembangan sistem usaha 

produksi pertanian

Kegiatan pengelolaan balai benih ikan

Kegiatan pengembangan tehnologi tepat guna 

pengelolaan hasil pertanian dan perikanan

Kegiatan pembuatan sertifikat massal bagi 

masyarakat dan pelaku UMKM

Kegiatan pembangunan gedung serbaguna, gedung 

kantor dan pertokoan di lapangan entak 

PEMBINAAN LEMBAGA KEMASYARAKATAN

Kegiatan Pembinaan Lembaga Kemsyarakatan Desa

Kegiatan Operasional Lembaga Kemsyarakatan 

Desa

Kegiatan Operasional Posyandu

Kegiatan Operasional hansip dan linmas

Kegiatan pendirian dan pengelolaan Badan 

Usaha Milik Desa



3 2 3 Fasilitasi musyawarah / Desa V V V V V V mempererat silaturahim

rembug jawa

3 3

3 3 1 Fasilitasi kegiatan siskamling 8 Rw Desa V V V V V V meningkatkan keamanan

3 3 2 Pembinaan / sosialisasi 2 x 70 orang Desa V V V V V V meningkatkan keamanan

peningkatan ketertiban

masyarakat

3 3 3 Pembinaan / sosialisasi 2 x 70 orang Desa V V V V V V meningkatkan keamanan

peningkatan ketentraman

masyarakat

3 3 4 Sosialisasi undang-undang, 70 orang Desa V V V V V V terbentuknya masyarakat

peraturan yang berkaitan sadar hukum

dengan kemasyarakatan

3 4

3 4 1 Fasilitasi pertemuan dan mu- 20 RT dan Desa V V V V V V meningkatnya kinerja

syawarah warga RT dan RW 8 RW linmas

3 4 2 Penyuluhan pencegahan 70 orang Desa V V V V V V tidak ada KDRT

kekerasan dalam rumah 

tangga

3 4 3 Fasilitasi kegiatan pembinaan 70 orang Desa V V V V V V tercipta hidup rukun

peningkatan kerukunan

hidup beragama

3 5

3 5 1 Pelestarian kegiatan kerja 8 RW Desa V V V V V V membudayakan gotong

bakti, gugur gunung di tingkat royong

RT, RW dan DESA

3 6

3 6 1 Fasilitasi kegiatan lembaga- Desa V V V V V V melestarikan lembaga

lembaga adat adat

3 6 2

* Pembinaan paguyuban kesenian Fasilitasi kegiatan kesenian 2 kelompok Desa V V V V V V melestarikan kesenian

kuda lumping kuda lumping kuda lumping

Kegiatan pembinaan keamanan masyarakat

PROGRAM MEMBINA KERUKUNAN WARGA 

MASYARAKAT DESA

Kegiatan penyuluhan kerukunan warga

Pembinaan kerukunan umat beragama dan 

kepercayaan

PROGRAM MELESTARIKAN ADAT ISTIADAT 

DAN MENGEMBANGKAN GOTONG ROYONG

Kegiataan pelestarian budaya gotong royong

Kegiatan pembinaan paguyuban seni 

Kegiatan faslitasi rembug jawa

PROGRAM PEMBINAAN KEAMANAN, 

KETERTIBAN DAN KETENTERAMAN 

WILAYAH DAN MASYARAKAT DESA

MASYARAKAT DESA

RAKAT DESA

tradisional :

Kegiatan penyuluhan kekerasan dalam rumah 

tangga

Kegiatan ketertiban masyarakat

Kegiatan pembinaan ketentraman desa

Kegiatan penyuluhan sadar hukum

PROGRAM PEMBINAAN LEMBAGA MASYA-

Kegiatan pembinaan lembaga adat



* Pembinaan paguyuban kesenian Fasilitasi kegiatan kesenian 1 kelompok Desa V V V V V V melestarikan kesenian

karawitan karawitan karawitan

3 7

3 7 1 Pembinaan pemuda 80 orang Desa V V V V V V kegiatan pemuda lancar

3 7 2 Fasilitasi kegiatan O/R Desa V V V V V V kegiatan O/R lancar

3 7 3 pengadaan sarpras O/R ... Set Desa V V V V V V tercukupinya alat O/R

3 8

3 8 1 Kegiatan fasilitasi pelestarian adat fasilitasi pelestarian adat 150 orang Desa V V V V V V melestarikan adat

3 8 2 fasilitasi pelestarian hari besar 

dan nasional
200 orang

Desa V V V V V V meningkatkan semangat juang 

dan keagamaan bagi masyarakat

4

4 1

4 1 1 Fasilitasi pembentukan 7 kelompok Desa terbentuknya kelompok

kelompok kesenian di Desa kesenian

4 1 2

* Fasilitasi kelompok kesenian Jamjaneng Fasilitasi kegiatan / pengelo- 1  Kelompok Desa V V V V V V kegiatan jamjaneng

laan kelompok kesenian lancar

Jamjaneng

* Fasilitasi kelompok kesenian rebana dan Fasilitasi kegiatan / pengelo- 4  Kelompok Desa V V V V V V kegiatan hadroh dan 

hadroh laan kelompok kesenian rebana lancar

rebana dan hadroh

* Fasilitasi kelompok kesenian kuda lumping Fasilitasi kegiatan / pengelo- 2  Kelompok Desa V V V V V V kegiatan seni kuda lumping

laan kelompok kesenian kuda lancar

lumping

* Fasilitasi kelompok kesenian gamelan Fasilitasi kegiatan/pengelolaan 1  Kelompok Desa V V V V V V kegiatan seni gamelan

kelompok kesenian gamelan lancar

4 1 3 Fasilitasi kegiatan operasional Doa bersama Desa V V V V V V melestarikan adat

panitia memetri desa dan pemberi

an santunan

4 1 4 Fasilitasi kegiatan operasional Doa bersama Desa V V V V V V meningkatkan semangat

panitia HUT-RI pentas seni & juang bagi masyarakat

olah raga

4 2

Kegiatan pelestarian memetri desa (Suran)

Kegiatan peringatan HUT-RI

PROGRAM PENGEMBANGAN SENI BUDAYA

Kegiatan Pembentukan kelompok kesenian 

Kegiatan fasilitasi kelompok kesenian di Desa

PROGRAM PENGORGANISASIAN MELALUI 

PEMBENTUKAN DAN FASILITASI LEMBAGA 

Pengadaan Sarana Prasarana  olah raga

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

PROGRAM PEMBINAAN KEPEMUDAAN DAN 

OLAH RAGA

Kegiatan Pembinaan Kepemudaan

Fasilitasi kegiatan olah raga

LOKAL

di desa

PROGRAM PELESTARIAN ADAT ISTIADAT DAN 

BUDAYA LOKAL

Kegiatan fasilitasi perayaan hari besar keagamaan 

dan nasional



4 2 1 Pembentukan lembaga kema- 1 lembaga Desa terbentuknya lembaga

syarakatan desa baru

4 2 2 Fasilitasi kegiatan lembaga 1 lembaga Desa V V V V V V kegiatan lancar

kemasyarakatan desa

4 2 3 Fasiitasi kegiatan operasional 1 lembaga Desa V V V V V V kegiatan lancar

LINMAS

4 2 4 Fasilitasi kegiatan operasional 20 RT Desa V V V V V V kegiatan lancar

lembaga RT/RW 8 RW

taruna

4 3

4 3 1 Fasilitasi kegiatan KPAD 1 Kelompok Desa V V V V V V kegiatan lancar

4 3 2 Fasilitasi kegiatan Karang 1 Lembaga Desa V V V V V V kegiatan lancar

taruna

4 3 3 Pembentukan dan fasilitasi 1 Kelompok Desa V V V V V V kegiatan lancar

kelompok anak

4 3 4 Fasilitasi kegiatan usaha ekonomi 

produktif

1 Kelompok Desa V V V V V V kegiatan lancar

4 3 5 Fasilitasi kelompok tani 1 Kelompok Desa V V V V V V kegiatan lancar

4 3 7 Fasilitasi kelompok pengrajin 1 Kelompok Desa V V V V V V kegiatan lancar

4 3 8 Fasilitasi kelompok seni budaya 1 Kelompok Desa V V V V V V kegiatan lancar

4 3 9 Fasilitasi operasional kegiatan … Ulu-ulu & Desa V V V V V V kegiatan lancar

ulu-ulu dan ili-ili Ili-ili

4 4

4 4 1 Penyuluhan KB dan bantuan 40 orang Desa V V V V V V masyarakat sadar akan

alat KB KB mandiri

4 4 2 Peningkatan pelayanan 70 orang Desa V V V V V V peningkatan pelayanan

Polindes, pembuatan kartu kesehatan

BPJS/Kisda

4 4 3 Fasiltasi bantuan bedah 68 rumah Desa V V V V V V pemugaran rumah

rumah tipe C tak layak huni tipe C

4 4 4 Fasilitasi bantuan modal 40 orang Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

untuk RTM masyarakat 

4 4 5
Fasilitasi bantuan siswa miskin

248 orang Desa V V V V V V
 memperlancar kegiatan 

Belajar dan RTM

Kegiatan fasilitasi kelompok usaha ekonomi 

produktif

Kegiatan fasilitasi kelompok tani

Kegiatan fasilitasi kelompok seni budaya

Kegiatan fasilitasi kelompok pengrajin

PROGRAM FASILITASI KELOMPOK-

KELOMPOK MASYARAKAT MELALUI

Kegiatan fasilitasi kelompok pemerhati dan

perlindungan anak

Kegiatan fasilitasi kegiatan pemuda

Kegiatan fasilitasi kelompok anak

Fasilitasi kegiatan Ulu-ulu dan Ili-ili

PROGRAM PEMBERIAN SANTUNAN SOSIAL 

kesejahteraan sosial

Kegiatan fasilitasi keikutsertaan rumah tangga 

miskin dalam program KB

Kegiatan fasilitasi bantuan pelayanan keseha-

Kegiatan fasilitasi pemberian bantuan pemu-

tan keluarga bagi rumah tangga miskin

garan rumah rumah tangga miskin tipe C

Kegiatan fasilitasi bantuan permodalan bagi

KEPADA KELUARGA FAKIR MISKIN

penguatan kapasitas Lembaga LINMAS

Penguatan kapasitas lembaga RT / RW

fakir miskin, dan penyandang masalah 

Kegiatan fasilitasi bantuan siswa miskin

tan desa

KEMASYARAKATAN LEMBAGA ADAT

Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa

Penguatan kapasitas Lembaga Kemasyaraka-



4 4 7 Kegiatan angkutan desa bagi siswa RTM Fasilitasi angkudes bagi siswa 

RTM

248 orang Desa V V V V V V  memperlancar kegiatan 

Belajar dan RTM

4 4 8 Bantuan bibit pohon bagi RTM Pemberian bantuan bibit pohon 

bagi RTM
248 orang Desa V V V V V V

meningkatkan ekonomi 

masyarakat

4 5

4 5 1 Fasilitasi operasional 1 Kelompok Desa V V V V V V kelancaran kegiatan

kegiatan PKK PKK

4 5 2 Sosialisasi kekerasan berbasis 70 orang Desa V V V V V V tidak ada kekerasan

gender berbasis gender

4 5 3 Fasilitasi kegiatan kelompok 4 Kelompok Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

usaha RTM masyarakat

4 5 4 Fasilitasi pelatihan untuk RTM … orang Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

masyarakat

4 6

4 6 1 Fasilitasi pembentukan 1 lembaga Desa sadar hukum

lembaga bantuan hukum

4 6 2 Fasilitasi kegiatan bantuan 1 lembaga Desa V V V V V V sadar hukum

hukum

4 7

4 7 1 Penyuluhan tentang penyakit 70 orang Desa V V V V V V Meningkatkan mutu

menular dan tidak menular kesehatan masyarakat

4 7 2 Wasilitasi penguatan forum 1 Forum Desa V V V V V V sosialisasi HIV

Warga Pedui AIDS

4 7 3 Pendataan masalah kesehatan 2 kegiatan Desa V V V V V V Meningkatkan mutu

tingkat desa kesehatan masyarakat

4 7 4 Fasilitasi kegiatan pengelolaan 8 pokja Desa V V V V V V ditiap RW ada pengelo

TOGA laan TOGA

4 7 5 Fasilitasi  pencegahan penya- 80 orang Desa V V V V V V meminimkan kriminal

lahgunaan narkoba

4 7 6 Fasilitasi penyelenggaraan 1 Forum Desa V V V V V V terselenggaranya

desa siaga desa siaga

Kegiatan identifikasi masalah kesehatan

keluarga

PROGRAM PENGORGANISASIAN MELALUI

PEMBENTUKAN DAN FASILITASI PARAREGAL

DAN SEHAT

KEPADA WARGA MASYARAKAT DESA

Kegiatan pembentukan pararegal desa

Kegiatan fasilitasi penyelenggaraan desa siaga

UNTUK MEMBERIKAN BANTUAN HUKUM

MASYARAKAT MISKIN,PEREMPUAN, 

Kegiatan pembentukan dan peningkatan 

kapasitas kelompok perempuan

Kegiatan penyuluhan sederhana tentang

Kegiatan penguatan kapasitas pararegal desa

PROGRAM PENYELENGGARAAN PROMOSI

KESEHATAN DAN GERAKAN HIDUP BERSIH

penyakit menular dan penyakit tidak menular

Kegiatan pembentukan dan penguatan

kelompok warga peduli AIDS

Kegiatan fasilitasi pengelolaan tanaman obat 

Kegiatan pemantauan penyalahgunaan 

narkotika dan zat adiktif di desa

MASYARAKAT ADAT DAN DIFABEL

kegiatan perlindungan kekerasan berbasis

gender

Kegiatan fasilitasi kelompok masyarakat

miskin

Kegiatan pelatihan bagi fakir miskin, dan

penyandang masalah kesejahteraan sosial

PROGRAM FASILITASI TERHADAP KELOM-

POK-KELOMPOK RENTAN, KELOMPOK



4 7 7 Fasilitasi kegiatan pencegahan 12 Kali Desa V V V V V V Meningkatkan mutu

dan penanggulangan penyakit kesehatan masyarakat

menular dan tidak menular

4 8

4 8 1 Fasilitasi pembentukan KPMD 5 orang Desa terbentuknya KPMD

4 8 2 Fasilitasi peningkatan 5 orang Desa V V V V V V meningkatkan kinerja

kapasitas KPMD KPMD

4 9

4 9 1 Fasilitasi penguatan kapasitas … Kelompok Desa V V V meningkatkan ekonomi

kelompok usaha ekonomi masyarakat

produktif

4 9 2 Fasilitasi kegiatan penguatan 2 Kelompok Desa V V V V V V meningkatkan kegiatan

kapasitas PKK PKK

4 9 3 Fasilitasi penguatan kapasitas

- kelompok tani 1 Kelompok Desa V V V V V V meningkatkan keg kel tani

- kelompok ternak 1 Kelompok Desa V V V V V V meningkatkan keg kel ternak

- kelompok perikanan 1 Kelompok Desa V V V V V V meningkatkan keg kel tani ikan

4 9 4 Fasilitasi kegiatan usaha 10 Kelompok Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

kelompok masyarakat miskin V V V V V V maskin

4 9 6 Fasilitasi kelompok pengrajin 1 Kelompok Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

kecil desa masyarakat

4 10

4 10 1 Pelatihan TTG bidang : 3 Kelompok Desa V V V V V V meningkatkan SDM

pertanian, peternakan dan

perikanan

4 10 2 Pelatihan pengolahan limbah: 4 Kelompok Desa V V V V meningkatkan SDM

pertanian, peternakan 

4 10 3 1 kelompok V V V meningkatkan ekonomi

masarakat

4 11

Kegiatan pencegahan dan penanggulangan

penyakit menular dan penyakit tidak menular

Kegiatan penguatan kapasitas kelompok tani

Kegiatan penguatan kapasitas kelompok

perempuan

Kegiatan penguatan kapasitas kelompok

PROGRAM PENGORGANISASIAN MELALUI

PEMBENTUKAN DAN FASILITASI KADER 

PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT

Kegiatan pembentukan Kader Pemberdayaan

masyarakat miskin

Kegiatan pelatihan pembuatan kue kering

MASYARAKAT

Masyarakat Desa

Kegiatan peningkatan kapasitas Pemberdayaan

Kegiatan penguatan kapasitas kelompok

pengrajin

PROGRAM PENDAYAGUNAAN TEHNOLOGI

TEPAT GUNA

Kegiatan pelatihan tehnologi tepat guna

Kegiatan pelatihan pemanfaatan limbah

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS 

Masyarakat Desa

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS ME -

LALUI PELATIHAN USAHA EKONOMI DESA

Kegiatan penguatan kapasitas kelompok

usaha ekonomi produktif



4 12 1 Fasilitasi penguatan kapasitas 5 orang Desa V V V V V V meningkatkan kapasitas

KPMD KPMD

4 11 2 Fasilitasi bantuan pengelolaan 2 Kelompok Desa V V V V V V meningkatkan ekonomi

kelompok usaha ekonomi masarakat

kecil

pemberdayaan masyarakat

Kegiatan penguatan kapasitas kader 

Kegiatan penguatan kapasitas kader kelompok

usaha ekonomi produktif



4 11 3 Fasilitasi penguatan kapasitas 1 Kelompok Desa V V V V V V meningkatan kapasitas

kader PKK kader PKK

4 11 4 Fasilitasi kapasitas kader:

- kelompok tani 1 orang Desa V V V V V V meningkatkan kpsitas kel tani

- kelompok ternak 1 orang Desa V V V V V V meningkatkan kpsitas kel ternak

- kelompok perikanan 1 orang Desa V V V V V V meningkatkan kpsitas kel tani ikan

4 11 5 Fasilitasi penguatan kapasitas 9 orang Desa V V V V V V meningkatkan kapasitas

kader kel. Masyarakat miskin kel maskin

4 11 7 Fasilitasi penguatan kapasitas 5 orang Desa V V V V V V meningkatkan kapasitas

kader kelompok pengrajin pengrajin

4 11 8 Fasilitasi penguatan kapasitas 2 orang Desa V V V V V V meningkatkan kapasitas

pengelola WPA WPA

4 11 9 Fasilitasi penguatan kapasitas 20 orang Desa V V V V V V meningkatkan kapasitas

pengurus karang taruna karang taruna

4 11 10 Fasilitasi penguatan kapasitas 45 orang Desa V V V V V V meningkatkan kapasitas

kader posyandu kader posyandu

4 12

4 12 1 Peningkatan kapasitas Aparatur 

Pemerintah Desa

17  orang Desa V V V V V V Meningkatkan SDM 

Perangkat Desa

4 12 2 Ketua dana anggota BPD 11 orang Desa V V V V V V Menigkatkan SDM anggota 

BPD

5

5 1

5 1 1 Fasilitasi bantuan sembako/ Desa V V V V V V mengantisipasi segala

material kemungkinan

Kedungwinangun,        Pebruari  2018

Kepala Desa Kedungwinangun

ttd

NUR SUPRAPTI

Kegiatan pendidikan dan pelatihan aparatur desa

Kegiatan pendidikan dan pelatihan Badan 

Permusyawaratan Desa

pengrajin

pemuda

Kegiatan penguatan kapasitas kader posyandu

Kegiatan penguatan kapasitas kader kelompok

perempuan

Kegiatan penguatan kapasitas kader kelompok

tani

Kegiatan penguatan kapasitas kader kelompok

PROGRAM TANGGAP DARURAT

Kegiatan Kejadian Luar Biasa

Kegiatan penguatan kapasitas kader kelompok

pemerhati dan perlindungan anak

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS 

APARATUR PEMERINTAH DESA DAN BADAN 

PERMUSYAWARATAN DESA

BIDANG TAK TERDUGA

Kegiatan penguatan kapasitas kader kelompok

masyarakat miskin

Kegiatan penguatan kapasitas kader kelompok



I. 2. Format Matrik Program Kegiatan Indikatif Supra Desa

INDIKATOR TARGET CAPAIAN

KINERJA KINERJA LOKASI AKHIR

( SASARAN ) ( VOLUME )

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Desa

Desa

Tercukupinya cadangan pangan 405 RTM Desa

untuk RTM

Desa

Desa

Desa

Desa v v v v v v

Penguatan KUBE Desa v v v v v v

Desa v v v v v v

Tertibnya Administrasi Desa v v

Desa v v

v v v v v v

Terbentuknya Perpustakaan Desa

Desa

Desa

Desa v v v v v v

Desa

Kegiatan pembuatan sertifikat massal bagi 

masyarakat dan pelaku UMKM

v

v v v v v

v v v v

Kegiatan penyediaan bahan bacaan dan

Kegiatan penyelenggaraan dan pengelolaan 

Peraturan perundang Perundang-undangan

Kegiatan penyelenggaraan pencegahan dan 

pemberan tasan penyakit menular dan wabah

Kegiatan pengelolaan dan pengembangan

Kegiatan pengadaan dan pengelolaan arsip desa

sitim administrasi dan informasi desa

Kegiatan pembuatan sertifikat tanah-tanah kas desa

v v v v

v v v v v

Kegiatan pengembangan usaha mikro berbasis 

desa

Kegiatan pendayagunaan keuangan mikro 

berbasis Desa

Kegiatan pengelolaan lumbung pangan dan 

Kegiatan pelatihan pemanfaatan limbah

Pos Kesehatan Desa dan / atau Poliklinik Desa

Kegiatan pengembangan tenaga kesehatan desa

Kegiatan Kelompok Usaha Bersama dari  Dinsos 

PPKBD untuk warga kurang mampu

v v v v

v

v v v v

v

PEMERINTAHAN, SOSIAL DAN BUDAYA

v

penetapan cadangan pangan Desa

Kegiatan pembuatan pupuk dan pakan organik 

untuk pertanian dan perikanan

Kegiatan pengembangan tehnologi tepat guna 

pengelolaan hasil pertanian dan perikanan

Kegiatan pengembangan komoditas unggulan

pertanian dan perikanan Desa

vv v

EKONOMI

FORMAT MATRIK PROGRAM KEGIATAN INDIKATIF RPJM DESA TAHUN SUPRA DESA 2018 - 2023 

DESA KEDUNGWINANGUN KECAMATAN KLIRONG

BIDANG / TAHUN

KODE PROGRAM
2018 2019 2020 2021 2022 2023

KEGIATAN

1 2

v v

v v

v v v v

v v

v v v v

v

v

v

v

v

v

v v

v v

v

v v



Desa v v v v v v

Desa

Desa

Desa

Desa

Desa

Desa

Desa

Desa

Desa

Desa

Desa

Desa

Desa v v v v v v

Desa v v v v v v

Peningkatan pelayanan Desa v v v v v v

Polindes, pembuatan kartu

BPJS/Kisda

Fasiltasi bantuan bedah Desa v v v v v v

rumah tipe C

Fasilitasi bantuan siswa miskin Desa v v v v v v

PENGEMBANGAN INFRASTRUKTUR

WILAYAH

selatan dari jalan raya lingkar selatan sampai 

sebelah barat SDN III kedungwinangun

Pembangunan jalan desa dari perempatan 

SDN III Kedungwinangun ke timur sampai 

pertigaan dusun entak

Pembangunan talud jalan depan SDN III

ke barat sampai perbatasan desa Podoluhur

( sisi sebelah selatan jalan )

Pembangunan jalan desa (lanjutan jalan PPIP)di 

Rw. VII dusun Pedana) ke selatan menuju 

Rw. VI dusun grewing sampai jalan raya

Pembangunan irigasi tersier di blok 10 ke-

Kegiatan penguatan kapasitas kader posyandu

Kegiatan pengadaan alat-alat kesehatan Pos

Kesehatan Desa dan atau Poliklinik Desa

Pembangunan MCK bagi keluarga Rumah 

tangga miskin

Pembangunan SPAL bagi keluarga Rumah 

tangga miskin

Kegiatan penyelenggaraan pusat kegiatan 

belajar masyarakat

Kegiatan pembangunan gedung pendidikan

keagamaan tingkat Desa

Kegiatan penyuluhan Kesehatan Masyarakat

Kegiatan pemantauan dan Pencegahan Penya-

lahgunaan Narkotika dan Zat Adiktif di Desa

v v

v v v v

v v

v v

v v v v

v v v v

v v v v

v v

v v v v

v v v v

v

Pembangunan jembatan di jalan K.1 antara

garan rumah rumah tangga miskin tipe C

Pembangunan sipon di bawah saluran irigasi 

primer disebelah timur perempatan SDN III 

Pembangunan Bronjong tebing sungai Luk Ulo

v

v v v v

v v v v

Kedungwinangun - Raterejo

Kegiatan fasilitasi bantuan pelayanan keseha-

tan keluarga bagi rumah tangga miskin

Kegiatan fasilitasi pemberian bantuan pemu-

Kegiatan fasilitasi bantuan siswa miskin

v v

v v v

v v

v

v v

v

v v

v v

v v

v v

v v

v

v v

v v

v v

v v



Kegiatan angkutan desa bagi siswa RTM Fasilitasi angkudes bagi siswa 

RTM

Desa v v v v v v

Bantuan bibit pohon bagi RTM Pemberian bantuan bibit pohon 

bagi RTM

Desa v v v v v v

Fasilitasi bantuan bedah rumah Desa v v v v v v

Bantuan bibit pohon bagi RTM Pemberian bantuan bibit pohon 

bagi RTM

Desa v v v v v v

Kedungwinangun,           Pebruari  2018

Kepala Desa Kedungwinangun

ttd

NUR SURPAPTI

Kegiatan fasilitasi pemberian bantuan pemugaran 

Rumah untuk RTM tipe C relokasi bagi Pak 

Romelan -


